
     ＮＰＯ法人 子どもに音楽を                      

【ニュースレター】   創刊号                                     2006.1１．21 

＜会員の皆さま＞ 

私ども NPO 法人「子どもに音楽を」は、“未来を担う子どもたちの心に、プロの音楽家の演奏を届けることにより、心豊かな

人間に育ってほしい”という願いをこめ、今年 7月設立しました。 

発足にあたっては、多くの皆さま方から励ましや暖かいご支援・ご賛同をいただき、心より御礼申し上げます。 

会員の皆さまは 11 月現在、正会員の方が 72 名、賛助会員の方が 27 名で、いただいた会費並びに寄付の総額は 140 万円

にもなり、感謝の気持ちで一杯でございます。 

皆さまのお気持ちは、子どもたちのために大切に使わせていただきますと共に、“音楽を通して、心豊かな子どもに”という

私どもの基本理念を決して忘れることなく、誠実に会の運営、活動を進めてまいりたいと思います。 

また 会員の皆さまには 年４回程度のニュースレターを発行し、活動状況を報告させていただきます。  

会の運営などお気付きの点やご意見など遠慮なくいただきたく、今後共どうぞよろしくお願い申し上げます。 

                         NPO 法人「子どもに音楽を」  理事長  徳永扶美子 

＜理事等の紹介＞ 

理事長 徳永扶美子  副理事長 織田直正、 

理事 淺沼健一、齋藤宏保、西明一茂、二宮洋二、廣瀬公美子、湯山一郎 

監事 秋葉信幸、  事務局長 閑歳恵子 

 

＜今後の活動予定＞ 

■ 音楽会の予定（現在決定済みのもの） 

2006 年 12 月 16 日（土）   「梅の会」（仙台市内の公立小中学校 3校の障害のある子ども達で作る会） 

                  ヴァイオリン 漆原 朝子さん   ピアノ   小森谷 裕子さん 

       2007 年 1 月 11 日（木）   区立上目黒小学校（東京都目黒区） 

                        ヴァイオリン 川田 知子さん   チェロ   藤森 亮一さん   ピアノ 寺嶋 陸也さん 

            1 月 18 日（木）   区立五本木小学校（東京都目黒区） 

                        ヴァイオリン 漆原 啓子さん    ピアノ   林 絵里さん 

（各演奏家の簡単なプロフィールは当法人のホームページをご覧ください） 

■ その他の事業 

       来年度（２００７年秋）、収益事業として、一般の方を対象に音楽会を開催する予定です。 

■総会の開催  

       2007 年 5 月、NPO 法人「子どもに音楽を」の総会を開催、会員の皆さまに、1 年間の活動報告と今後の活動計画、 

そして会計報告をする予定にしています。 

 

 ＜ホームページ＞   

     NPO 法人 子どもに音楽を のホームページを立ち上げました。当法人の定款等も掲載しております。ご覧下さい。 

 

                                                                                

NPO 法人 子どもに音楽を      〒227-0043 横浜市青葉区藤が丘 1-2-9      

TEL:045-971-0050     E-mail:kodomoni@lagoon.ocn.ne.jp 

                                 FAX:045-971-7487     HP:http://www16.ocn.ne.jp/~kodomoni/ 


